
Item

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

2 18150 Ácido muriático 16% com 1000ml - embalagem em audax Und 300,000 0,0000 4,4000 1.320,00 Venceu

10 20141 Aparelho de  barbear em aço inoxidável, composto MULTILINK Und 420,000 0,0000 0,9000 378,00 Venceu

12 1390 BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA RESISTENTE E
CAPACIDADE

MARIPLAST UND 110,000 0,0000 3,6500 401,50 Venceu

15 33736 BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE MURANO UND 60,000 0,0000 1,7000 102,00 Venceu

16 1384 BOLSA ALVEJADA GOMADA - 100% ALGODÃO,
RESISTENTE

MARTIMPANOS UND 1.810,000 0,0000 2,0800 3.764,80 Venceu

27 33737 CHUPETA INFANTIL EM SILICONE, MODELO
ORTODÔNTICO

MURANO UND 90,000 0,0000 2,0800 187,20 Venceu

29 30644 CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO BETTANI UND 70,000 0,0000 45,8400 3.208,80 Venceu

36 37800 DESODORANTE A BASE DE AGENTES
PORCLORADOS 5 LITROS

BONDEMAN
DESINFECT

UND 34,000 0,0000 219,0000 7.446,00 Venceu

38 18154 Desodorizador de ar, aerosol, de 255g ou 440ml; FACILITY Und 720,000 0,0000 5,0800 3.657,60 Venceu

47 30853 DISPENSER TIPO   FREE CUP - POUPA COPOS
PARA COPOS

COLUMBUS UND 15,000 0,0000 37,0000 555,00 Venceu

48 1383 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE DE
MADEIRA, CERDAS M

DALCIM UND 250,000 0,0000 1,3900 347,50 Venceu

50 37730 ESCOVA PARA LIMPEZA DE BICOS DE
MAMADEIRAS TAMANHO GRANDE

MURANO UND 150,000 0,0000 3,7000 555,00 Venceu

52 30855 ESCOVA PEQUENA COM CABO PARA LIMPEZA
MATERIAL

BETTANI UND 210,000 0,0000 1,5500 325,50 Venceu

56 1386 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, CONTENDO 08 UNIDADE
EM CADA

WEGA UND 2.045,000 0,0000 0,7400 1.513,30 Venceu

57 1350 ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, LADO
VERDE: FIBRA

BETTANI UND 4.735,000 0,0000 0,3400 1.609,90 Venceu

64 37805 Hipoclorito de sódio 1% - solução de cloro ativo, 5
LITROS

AUDAX UND 720,000 0,0000 15,4000 11.088,00 Venceu

65 35538 LENÇOS UMEDECIDOS 20X12CM, 450 UND SEVEN -
PARENTEX

PCT 590,000 0,0000 7,2500 4.277,50 Venceu

74 18140 Lustra móveis, frasco com 500ml, silicone AUDAX Und 175,000 0,0000 3,4500 603,75 Venceu

78 27910 Luva para procedimento tamanho G DESCARPAK CX 205,000 0,0000 14,1000 2.890,50 Venceu

79 27909 Luva para procedimento tamanho M DESCARPAK CX 380,000 0,0000 14,1000 5.358,00 Venceu

80 27908 Luva para procedimento tamanho P DESCARPAK CX 220,000 0,0000 14,1000 3.102,00 Venceu

81 33738 MAMADEIRA 270 ML MATERIAL ATÓXICO, PARA
USO DE 6

MURANO UND 100,000 0,0000 5,4000 540,00 Venceu

84 37816 PÁ COLETORA DE LIXO COM ABA, CABO
ARTICULADO

DALCIM UND 20,000 0,0000 12,0000 240,00 Venceu

88 18166 Papel toalha picotado com 60 toalhas 20X22cm MAXIM Und 900,000 0,0000 2,1900 1.971,00 Venceu

90 8050 PASTA PARA LIMPEZA COMPOSIÇÃO: ÁGUA
ENZIMA DE MAMÃ

LIMPRATIC UND 200,000 0,0000 7,7000 1.540,00 Venceu

95 1363 QUEROSENE - LT GUANABARA LT 800,000 0,0000 7,3000 5.840,00 Venceu

102 17911 Sabão em barra, 500gr, cor branca; CATARINA Und 640,000 0,0000 2,1500 1.376,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

112 37738 SACO PLASTICO PARA COLETAR AMOSTRA DE
ALIMENTOS 12X30

LIBREPLAST PCT 15,000 0,0000 7,6800 115,20 Venceu

118 37759 VASSOURA DE NÁILON 200 MM COM CABO DE
MADEIRA

INCAVAS UND 357,000 0,0000 5,4000 1.927,80 Venceu

119 37760 VASSOURA DE NÁILON 265 MM COM CABO DE
MADEIRA

INCAVAS UND 357,000 0,0000 5,5300 1.974,21 Venceu

121 1358 VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO
DE 1A LINHA.

COLONIAL UND 845,000 0,0000 8,5000 7.182,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 17.543,000 75.398,56

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

4358 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

11 20142 Aparelho inseticida de ação contínua contra moscas PIRINSET Und 10,000 0,0000 6,4000 64,00 Venceu

18 1368 CERA EM PASTA - 900 GR AMARELA. GUANABARA UND 60,000 0,0000 7,0000 420,00 Venceu

19 1369 CERA EM PASTA - 900 GR VERMELHA GUANABARA UND 60,000 0,0000 7,0000 420,00 Venceu

21 18153 Cera em pasta, galão de 13Kg, vermelha; GUANABARA Und 20,000 0,0000 168,0000 3.360,00 Venceu

22 1372 Cera líquida - 750 ml incolor, composição : Disper RUBI UND 150,000 0,0000 2,4500 367,50 Venceu

23 18134 Cera líquida - 750ml amarela, composição: Dispersõ RUBI Und 300,000 0,0000 2,4500 735,00 Venceu

24 18135 Cera líquida - 750ml vermelha composição: Dispersõ RUBI Und 300,000 0,0000 2,4500 735,00 Venceu

25 37775 CERA LÍQUIDA, GALÃO 5 LITROS ILLO UND 180,000 0,0000 15,0000 2.700,00 Venceu

26 30640 CERA MISTA AUTOBRILHANTE,  PARA PISOS
LAVÁVEIS,  (

ILLO UND 150,000 0,0000 14,8500 2.227,50 Venceu

32 27916 Curativo para pequenos ferimentos, caixa com 16 un CURA KORTE CX 130,000 0,0000 2,5000 325,00 Venceu

40 23043 Detergente Amoniacal concentrado ( conc 5 a 50 lt) ILLO Und 520,000 0,0000 12,3500 6.422,00 Venceu

44 35982 DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ALCOOL
GEL

PREMISSE UND 70,000 0,0000 18,3500 1.284,50 Venceu

58 23041 Fio Dental, embalagem individual, contendo aproxim PREDENTE Und 20,000 0,0000 4,4000 88,00 Venceu

67 18163 Lixa para limpar fogão; CARBURUNDUM Und 100,000 0,0000 0,8900 89,00 Venceu

93 8089 PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA
RESISTENTE.

RELUX PCT 265,000 0,0000 0,7000 185,50 Venceu

96 20160 Refil repelente de ação continua contra insetos STRAIK Und 20,000 0,0000 1,9000 38,00 Venceu

105 18171 Sabonete aromatizante líquido (frasco de 5 litros) ILLO Und 310,000 0,0000 13,5000 4.185,00 Venceu

108 27914 Sabonete infantil Cod:27914.00 BABY 123 UND 555,000 0,0000 0,9500 527,25 Venceu

109 37753 SACO PARA LIXO 100L - ROLO COM NO MÍNIMO 50
UNIDADES

BRUKLIN UND 1.650,000 0,0000 10,7500 17.737,50 Venceu

110 37754 SACO PARA LIXO 30L - ROLO COM NO MÍNIMO 50
UNIDADES

BRUKLIN UND 1.400,000 0,0000 5,5000 7.700,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

4358 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

111 37755 SACO PARA LIXO 50L - ROLO COM NO MÍNIMO 50
UNIDADES

BRUKLIN UND 1.650,000 0,0000 6,0000 9.900,00 Venceu

114 35980 SUPORTE / DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO PREMISSE UND 65,000 0,0000 18,5000 1.202,50 Venceu

120 37761 VASSOURA DE NÁILON DIAGONAL COM CABO DE
MADEIRA

NILO UND 275,000 0,0000 6,4000 1.760,00 Venceu

122 27898 Xampu  embalagem com no mínimo 300ml MONANGE UND 70,000 0,0000 3,9500 276,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 8.330,000 62.749,75

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

4593 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

1 20139 Absorvente intimo com abas, Embal. com 8 unidades. 1920
ABSOLADYS

Pct 75,000 0,0000 1,6000 120,00 Venceu

5 37723 ALCCOL ETILICO 70% LIQUIDO INFLAMAVEL
EMBALAGEM 5 LITROS

3841 FLOP´S UND 480,000 0,0000 17,7000 8.496,00 Venceu

6 37725 ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 46°INPM 3094 FLOP´S UND 2.760,000 0,0000 3,0500 8.418,00 Venceu

20 8059 CERA EM PASTA - GALÃO 13 KG - AMARELA 1058 ANDREIA GL 20,000 0,0000 151,9000 3.038,00 Venceu

30 1406 CORDA DE NYLON 20 M. POLICORDA UND 140,000 0,0000 1,9500 273,00 Venceu

51 1374 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. 1378 ARQPLAST UND 295,000 0,0000 2,9900 882,05 Venceu

53 37190 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL  DE TECIDO 100%
ALGODÃO 10CM X 4,5M

3397  STATIC
DUSTER

UND 25,000 0,0000 3,3800 84,50 Venceu

75 18141 Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach 1318DANNY Par 945,000 0,0000 2,9600 2.797,20 Venceu

76 18142 Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach
Cod:18142

1472DANNY Par 1.065,000 0,0000 2,9600 3.152,40 Venceu

77 18143 Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach
Cod:18143

1320DANNY Par 1.895,000 0,0000 2,9600 5.609,20 Venceu

82 37732 MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MTS CANO
SILICONADO.

2653 PANAFLEX UND 57,000 0,0000 31,2400 1.780,68 Venceu

115 8096 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, EMBALAGEM
COM 1000 FO

2105 GUIPEL UND 5.300,000 0,0000 4,7500 25.175,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 13.057,000 59.826,03

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5385 - ROBERTO MISTURA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

17 1385 BOLSA DE ALGODÃO CRU, TIPO AÇÚCAR - 90%
ALGODÃO, R

FICHER UND 1.670,000 0,0000 2,4000 4.008,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 4/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5385 - ROBERTO MISTURA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

45 35981 DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA
SABONETE LÍQUIDO

BELLPLUS UND 70,000 0,0000 17,6000 1.232,00 Venceu

46 37756 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BELLPLUS UND 15,000 0,0000 18,6000 279,00 Venceu

54 8070 ESPONJA DE AÇO - PACOTE C/  36 UNIDADES RAMAR UND 140,000 0,0000 12,6000 1.764,00 Venceu

55 30856 ESPONJA DE AÇO INOX PARA USO EM PANELAS RAMAR UND 330,000 0,0000 1,3000 429,00 Venceu

59 8073 FLANELA 30X60 CM FICHER UND 1.400,000 0,0000 0,9400 1.316,00 Venceu

68 37736 LIXEIRA COM TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS ARQPLAST UND 135,000 0,0000 6,9000 931,50 Venceu

69 27903 Lixeira grande com tampa capacidade 80 litros ARQPLAST UND 72,000 0,0000 25,0000 1.800,00 Venceu

70 1389 LIXEIRA PARA SALA DE AULA - 10 LITROS. ARQPLAST UND 145,000 0,0000 2,5000 362,50 Venceu

71 30859 LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL MARIPLAST UND 135,000 0,0000 42,5000 5.737,50 Venceu

72 8078 LIXEIRO GRANDE COM TAMPA 50 LTS. - CORES
VARIADAS

MARIPLAST UND 115,000 0,0000 24,6000 2.829,00 Venceu

73 8079 LIXEIRO PARA SALA DE AULA - 10 LTS. ARQPLAST UND 100,000 0,0000 2,5000 250,00 Venceu

94 32366 PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML PROSUN UND 320,000 0,0000 11,4000 3.648,00 Venceu

98 8092 RODO DE ESPUMA, COM APROXIMADAMENTE 24
CMX6 CM COM

HARACEM JUN 382,000 0,0000 3,9000 1.489,80 Venceu

99 37751 RODO EM ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, HARACEM UND 207,000 0,0000 4,8000 993,60 Venceu

113 37752 SAPONÁCEO CREMOSO - 300G; CLASS UND 2.380,000 0,0000 1,8400 4.379,20 Venceu

116 37757 TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO MEDINDO NO
MÍNIMO 50 X 80 CM

GROH UND 525,000 0,0000 4,5000 2.362,50 Venceu

123 27920 Xampú infantil, neutro embalagem com no mínimo 200 VIDAL LIFE UND 430,000 0,0000 3,7700 1.621,10 Venceu

Total do Fornecedor --------> 8.571,000 35.432,70

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5489 - PRO LIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

4 36182 AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, 5 LITROS
ALVEJANTE, DESINFETANT

mais brilho  UN 1.390,000 0,0000 4,1000 5.699,00 Venceu

34 1342 DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ
GERMICIDA

mais brilho UND 480,000 0,0000 2,5000 1.200,00 Venceu

35 1343 DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ
GERMICIDA Cod:1343.0

mais brilho UND 1.360,000 0,0000 4,2000 5.712,00 Venceu

39 37802 DETERGENTE AMONIACADO 5 LITROS amonex UND 55,000 0,0000 15,0000 825,00 Venceu

42 37746 DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO PARA
LOUÇA -  5 LITROS

mais brilho UND 1.425,000 0,0000 6,0500 8.621,25 Venceu

83 37737 ÓLEO DE EUCALIPTO FRASCOS COM 120 ML dayla UND 270,000 0,0000 7,8500 2.119,50 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 5/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5489 - PRO LIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

97 37776 RODO COM CABO EXTENSOR EM AÇO betanim UND 75,000 0,0000 39,0000 2.925,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 5.055,000 27.101,75

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5490 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

3 37726 AGUA SANITARIA, BACTERICIDA, 2 LITROS,
RECOMENDADA ALIMENTOS

CLASSLIMP UND 450,000 0,0000 2,1400 963,00 Venceu

9 30852 AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS CLASSLIMP UND 150,000 0,0000 7,5500 1.132,50 Venceu

43 8046 DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO, FRASCO
COM 500 ML.

BRILHA SUL UND 470,000 0,0000 1,1000 517,00 Venceu

66 18162 Limpa vidro e acrílico com bioálcool ILHA Und 440,000 0,0000 1,8500 814,00 Venceu

87 37748 PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM NO MÍNIMO 64
ROLOS, 60 METROS

QUALILUX PCT 1.400,000 0,0000 40,0000 56.000,00 Venceu

100 1393 RODO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 02
BORRACHAS, MEDIND

DESAFIO UND 377,000 0,0000 3,4500 1.300,65 Venceu

101 18169 Sabão em barra - 400gr cor amarela; ZAVASKI Und 770,000 0,0000 1,2000 924,00 Venceu

103 18170 Sabão em barra, glicerinado, na embalagem deverá ZAVASKI Und 540,000 0,0000 4,1300 2.230,20 Venceu

104 1348 SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO,
ALCALINIZANTE

CLASS UND 2.690,000 0,0000 3,5000 9.415,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 7.287,000 73.296,35

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5668 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

60 27912 Fralda Descartável tamanho  M BABY PIS PCT 170,000 0,0000 17,1600 2.917,20 Venceu

61 27913 Fralda Descartável tamanho G BABY PIS PCT 175,000 0,0000 16,8300 2.945,25 Venceu

62 27911 Fralda Descartável tamanho P BABY PIS PCT 325,000 0,0000 16,9700 5.515,25 Venceu

63 35541 FRALDA DESCARTAVEL TAMANO ADULTO
GERIÁTRICA

NEWFRAL PCT 400,000 0,0000 54,0000 21.600,00 Venceu

85 37733 PACOTE DE GASE HIDRÓFILA, 500G PARA
CURATIVOS

GAZETEX UND 20,000 0,0000 7,0000 140,00 Venceu

117 37758 TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100
UNIDADES

DESCARPACK UND 50,000 0,0000 5,7500 287,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 1.140,000 33.405,20



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 6/6

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

62/2015

5669 - JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI ME

Licitação: 32/2015 - PR Data da Homologação: 23/11/2015

7 27907 Algodão em bolas COTTONBABY UND 322,000 0,0000 3,1900 1.027,18 Venceu

8 20140 Algodão em pacote- embalagem com 100 gramas COTTONBABY Pct 122,000 0,0000 3,1900 389,18 Venceu

13 18151 Balde plástico, com alça resistente, capacidade ARQPLAST Und 122,000 0,0000 4,2400 517,28 Venceu

14 18152 Balde plástico, com alça resistente, capacidade pa ARQPLAST Und 140,000 0,0000 3,0100 421,40 Venceu

28 20145 Condicionador para cabelos,  embalagem 300 ml MONANGE Und 50,000 0,0000 4,7400 237,00 Venceu

31 27915 Cotonete com hastes flexíveis FERINHA CX 435,000 0,0000 1,6500 717,75 Venceu

49 37729 ESCOVA PARA LIMPEZA DE BICOS DE
MAMADEIRA TAMANHO PEQUENO

GOULART UND 150,000 0,0000 4,0000 600,00 Venceu

86 1351 PALHA DE AÇO Nº 02 - PACOTE INOVE UND 80,000 0,0000 0,4500 36,00 Venceu

89 37749 PASTA CRISTAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS SANY UND 70,000 0,0000 2,8500 199,50 Venceu

106 1344 SABONETE AROMATIZANTE, EM BARRA DE 90GR,
COM AGENT

IARA UND 600,000 0,0000 0,7200 432,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 2.091,000 4.577,29

Herval d'Oeste,  23 de Novembro de 2015. --------------------------------------------------------------------------

RUBENS ANTONIO CORREIA

Pregoeiro(a)


